
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Zasedání X. Valné hromady DSO Kladská stezka
5.11.2024 v 8:00 hodin

v zasedací místnosti na MěÚ Česká Skalice

Přítomni: Ing. Zuzana Jungwirthová, Ing. Lenka Šmotková, Ing. Jiří  Hurdálek,
Josef Hlávko, Tomáš Valášek, Ing. Josef Kulek
omluveni: Bc. Jan Borůvka, Jaroslav Zelený

Program:

1)  Kontrola usnesení
2)  Rozpočtové opatření č. 7
3)  VŘ PD – Rozkoš Náchod 
4)  Dodatek č. 4 úsek č. 2 
5)  Dodatek č. 3 úsek Jaroměř Rychnovek
6)  Dodatky ke smlouvám BOZP – úsek č. 2, úsek Jaroměř Rychnovek
7)  diskuze – info o stavbách úseků, úsek č. 4 – technické řešení, ar-

cheolog úsek č. 3, příspěvek obce Nahořany – úsek č. 3, TDI, BOZP 
– úsek č. 3, náhradní opatření Jaroměř – tůně, výsadba (dubina, u 
lávky), příspěvek Náchod – PD, zaměření „úsek č. 3“, žádost nadace
ČEZ

1. Kontrola usnesení  

Usnesení č. 4  4  /2024  
schválení Smlouvy na poskytnutí dotace „Cyklookruh Rozkoš – úsek č. 3 a úsek 
4.3“, evidovaného pod číslem 24RGI02-0356
Usnesení č. 4  5  /2024  
schválení Oznámení o výběru dodavatele zakázky: „Cyklookruh Rozkoš – úsek č. 
3“
Usnesení č. 4  6  /2024  
schválení Smlouvy o dílo: Stezka okolo v. n. Rozkoš–Cyklookruh Rozkoš–úsek 3 
Usnesení č. 4  7  /2024  
schválení výsledku výběrového řízení a Smlouvy o dílo na Činnost výkonu tech-
nického dozoru stavebníka pro akci lávka přes Úpu - Kladská stezka, úsek Ja-
roměř - Rychnovek

usnesení splněna                                                 
Valná hromada bere na vědomí

2.   Rozpočtové opatření č. 7  

Rozpočtové změny se týkají přijaté dotace od KÚ KHK na stavbu úseku č. 3 a 4, 
předpokládané vratky dotace za PD Jaroměř Rychnovek a přijatých dotací od 
IROP na stavby úseků 2.1 a 2.2.
Tyto změny byly projednány a schváleny Valnou hromadou.

1 z 8



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Valná hromada svazku schvaluje Rozpočtové změny č. 7.

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 48/2024
Usnesení bylo přijato

3.     VŘ PD – Rozkoš Náchod  

Manažerka informovala o průběhu provedení opakovaného zadání na vyhotovení
Projektové dokumentace napojení od Rozkoše do Náchoda. V termínu byly doru-
čeny 2 nabídky. Obě nabídky byly kompletní a jako ekonomicky výhodnější byla
vybrána nabídka od Ing. Adama Beneše. Dále byl projednán a schválen návrh
Smlouvy o dílo. Termín vyhotovení PD je do 30.6.2025.

Valná hromada svazku schvaluje  výsledek VŘ na PD Rozkoš Náchod a
související Smlouvu o dílo. 

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 49/2024
Usnesení bylo přijato

4.    Dodatek č. 4 úsek č. 2     

Dodavatel stavby firma Eurovia předložila ke schválení změnový list a návrh Do-
datku ke smlouvě na stavbu úseku č. 2. Změny souvisí v části 2.1. s výsledkem 
zjištění geologa, kde bylo nutné provést založení pod gabiony níže, než bylo 
předpokládáno. Proto bylo potřeba přidat řadu „gabionových košů“.
V části úseku „hlavní hráz“ na základě dodatečného požadavku vlastníka vodního
díla Povodí Labe s.p. provedena úprava Projektové dokumentace. Podloží pod 

2 z 8



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

oběma komunikacemi jsou rozdílné (vlastník silnice nesouhlasil se zlepšením 
podloží), předpokládá se, že by mohlo mezi nimi docházet k trhlinám, což není 
žádoucí. Touto změnou PD dochází k navýšení ceny díla.
Vzhledem k tomu, že jsou ostatní práce, kromě místy chybějícího povrchu, ne-
mělo by již dle informací dodavatele dojít ke změnám dojít, kromě konečného 
doměření.
Změnový list k Dodatku č. 4:
1) Sanace pláně v  úseku trasy nové cyklostezky u gabinových zdí 1 a 2. Během 
provádění zemních prací byly odkopaný stávající svahy, kde byly provedeny sta-
tické zatěžovací zkoušky.  Na základě výsledků a zjištění je zapotřebí  provést 
sanaci pláně v tl. 0,3 m štěrkodrťovým kamenivem fr. 0/63. a na základě sku-
tečného stavu stávající silnice III/28517 a zejména její výškové uspořádáni, bylo
nutné provést  úpravu gabionových stěn spočívající v jejich výškovému navýšení,
v celkové délce 160 b/m a 450 b/m. 2) Na základě požadavku zástupců povodí 
Labe o provedení živičného krytu nové cyklostezky a živičného krytu na silnici 
III/28517 v místech hráze vodní nádrže Rozkoš bezespárovou technologii, a dále
požadavku doplnění realizační dokumentace stavby  jejího odvodnění, včetně od-
vodnění stávající konstrukce silnice III/28517 s posouzením vlivu a míry pří-
padného poškození stávající hráze vodní hráze II kategorie, bude nutné provést 
změnu typu a technického uložení zádržného systému, dále provést odvodnění 
konstrukce nové cyklostezky, včetně zesílení konstrukce pomocí geosyntetiky. 3)
V Dodatku č. 3 byla u položky - Kladení dlažby z lomového kamene tl. Do 250 
mm s provedením lože z betonu použitá chybná cena (nebyl použit index dle 
Smlouvy o dílo) – touto úpravou dochází ke snížení ceny o 4436,64 Kč. Těmito 
úpravami dojde k celkovému navýšení ceny stavebního díla. Tyto popsané více-
práce a méněpráce nebylo možné z dříve zajištěných podkladů předvídat. Jedná 
se o stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 
zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky.
Méněpráce 880 925,91 Kč; Vícepráce 6 586 139,29 Kč; Rozdíl 5 705 
213,38 Kč bez DPH.

Dodatek č. 4 byl projednán a schválen Valnou hromadou.

Valná hromada svazku schvaluje  Dodatek č. 4  Smlouvy o dílo: Stezka
okolo v. n. Rozkoš–Cyklookruh Rozkoš–úsek 2.

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 50/2024
Usnesení bylo přijato

5  .    Dodatek č. 3 úsek Jaroměř Rychnovek  

Manažerka informovala o důvodech dodatku č. 3 Smlouvy o dílo úseku Jaroměř
Rychnovek. Došlo k úpravě cen Dodatku č. 2, dle indexu vyplývající ze Smlouvy
o dílo. U této zakázky je index 0,7656 – poměr nabídkové ceny a ceníkové ceny
kompletní zakázky. Dochází tedy k úpravě a ponížení hodnoty víceprací.

3 z 8



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Valná hromada tuto změnu projednala a schválila.
Valná hromada svazku schvaluje  Dodatek č. 3  Stavba: Kladská stezka,
úsek Jaroměř - Rychnovek 

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 51/2024
Usnesení bylo přijato

6. Dodatky ke smlouvám BOZP – úsek č. 2, úsek Jaroměř Rychnovek

Vzhledem k situaci na stavbě - úsek č. 2, kdy vznikla vyšší frekvence kontrol 
BOZP je požadavek paní Patzeltové navýšení ceny díla o 12 600 Kč.
Oproti tomu na úseku Jaroměř Rychnovek je tato činnosti oproti původnímu 
plánu s nižší frekvencí, proto dochází o ponížení o 12 600 Kč.

Valná hromada projednala a schvaluje Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy 
činnosti koordinátora BOZP pro akci   Stezka okolo v.n. Rozkoš - cyklo-
okruh Rozkoš - úsek 2 - 1. část,  Stezka okolo v.n. Rozkoš - cyklookruh 
Rozkoš - úsek 2 - 2. část
PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 52/2024
Usnesení bylo přijato

Valná hromada projednala a schvaluje Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy 
činnosti koordinátora BOZP pro akci Kladská stezka, úsek Jaroměř – 
Rychnovek

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 53/2024
Usnesení bylo přijato

7.    diskuze – info o stavbách úseků, úsek č. 4 – technické řešení, arche  -  
olog úsek č. 3, příspěvek obce Nahořany – úsek č. 3, TDI, BOZP – úsek č.
3, náhradní opatření Jaroměř – tůně, výsadba (dubina, u lávky), příspě-
vek Náchod – PD, zaměření „úsek č. 3“

4 z 8



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

info o stavbách úseků -

Úsek č. 1 – stavební práce jsou téměř hotové, v těchto dnech bude položen kryt 
na stezce i cestě do Spyty. Nyní budou probíhat jen závěrečné terénní úpravy.

Úsek č. 2 – stavební práce probíhají dle možností v jednotlivých částech, dle zho-
tovitele by měly být v případě vhodných podmínek do konce letošního roku práce
z 90% dokončena. Stavba na hlavní hrázi v.n. jsou obnoveny, byl předložen sta-
tický posudek hráze a dle požadavku PLA došlo k úpravě PD.

na úseku Jaroměř Rychnovek bylo provedeno kácení dřevin a stavební práce za-
počaly ve 4. týdnu srpna 2024 z důvodu ochrany přírody. Je provedeno stržení 
ornice v celé délce úseku. Dále byla provedena mikropilotáž lávky.

Úsek č. 4 – byla diskutována možná technická řešení pro úsek č. 4. Vzhledem k
potřebě používání  úseku zemědělskou technikou s vysokým zatížením se jeví
jako současně navržené provedení jako nedostatečné. Kompletní nová konstruk-
ce s větší šířkou znamenají podstatně vyšší finanční náročnost, než byla uva-
žována. Při této variantě také reálně hrozí výrazné zvýšení využití automobilové
dopravy, což není ideální pro cyklisty.  Bylo navrženo několik variant ke zvážení
panem projektantem, toto bude projednáno a dle možností upravena PD pro za-
dání zakázky. Toto bude řešeno i nadále.

Archeolog – úsek č. 3 – byla zaslána poptávka do Muzea Náchodska, prozatím
bez odpovědi.
TDI, BOZP – úsek č. 3 – bude řešeno na příští VH
náhradní opatření Jaroměř – tůně, výsadba (dubina, u lávky)- manažerka infor-
movala o zajištění  materiálu na výsadbu dubiny v Jaroměři. Technické služby
města zajistí pomoc při výsadbě společně se spolky ve městě 19.11., tůně byly
zkonzultovány na MěÚ a byl zaslán požadavek na PLA k jejich vyjádření – dosud
bez odpovědi.
zaměření  „úsek  č.  3“-  manažerka  informovala  o  sdělení  firmy  PORR,  která
avizovala, že hodlá začít se stavebnímy pracemi na jaře 2025. Po projití trasy se
ovšem zdá,  že  by  bylo  vhodné  přes  zimu provést  geodetické  zaměření  kvůli
přesnějšímu umístění stavby s ohledem na přítomnost dřevin a jejich případné
odstranění.

Valná hromada bere na vědomí.
příspěvek obce Nahořany – úsek č. 3
Pan starosta Hlávko informoval, že obec počítá s příspěvkem na stavbu úseku č.
3 ve výši 400 tis. Kč. V souladu s tímto Valná hromada projednala Návrh smlou-
vy o mimořádném příspěvku.

Valná hromada projednala a schvaluje Smlouvu o mimořádném in-
vestičním příspěvku obce Nahořany ve výši 400 tis. Kč.

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 54/2024
Usnesení bylo přijato

Příspěvek města Náchoda – PD Rozkoš Náchod

5 z 8



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Vzhledem k výběru projektanta na vypracování PD napojení Rozkoš Náchod bylo
projednáno, že město Náchod přispěje z 50% na část PD v katastru Náchoda a to
ve výši 87 046 Kč. V souladu s tímto Valná hromada projednala Návrh smlouvy o
mimořádném příspěvku.

Valná hromada projednala a schvaluje Smlouvu o mimořádném in-
vestičním příspěvku Města Náchoda ve výši 87 046 Kč.

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 55/2024
Usnesení bylo přijato

příspěvek obce Provodov Šonov – PD Rozkoš Náchod
Vzhledem k výběru projektanta na vypracování PD napojení Rozkoš Náchod bylo
projednáno, že obec Provodov Šonov přispěje z 50% na část PD v katastru obce
a to ve výši 24.321Kč. V souladu s tímto Valná hromada projednala Návrh smlou-
vy o mimořádném příspěvku.

Valná hromada projednala a schvaluje Smlouvu o mimořádném in-
vestičním příspěvku obce Provodov Šonov ve výši 24.321 Kč.

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 56/2024
Usnesení bylo přijato

Vzhledem že výše zmiňovaná trasa – napojení Rozkoš Náchod vede katastrem
obce Vysokov, bude jednáno s paní starostkou obce o případném příspěvku na
tuto projektovou dokumentaci. Zajistí paní předsedkyně.

Valná hromada bere na vědomí.

Manažerka informovala, že bude nutné koncem v nejbližší době podat žádosti na 
KÚ KHK na výdaje na administrativní činnost svazku, práci manažera a stavbu 
úseku č. 4.

Valná hromada projednala a schvaluje podání žádostí na KÚ KHK.
PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 57/2024
Usnesení bylo přijato

Valná hromada dále projednala výši členských příspěvků na příští rok a to ve výši
50 tis. Kč.

Valná hromada projednala a schvaluje výši členských příspěvků na 
rok 2025.

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 58/2024
Usnesení bylo přijato

Paní předsedkyně navrhla zvýšení odměny manažerky na 50 tis. Kč měsíčně a 
paní účetní 400 Kč na hodinu. S účetní má DSO uzavřenou dohodu o provedení 

6 z 8



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

práce do konce roku 2024, tedy od 1.1.2025 bude uzavřena nová dohoda, či 
smlouva.

Valná hromada bere na vědomí.

S manažerkou je uzavřena Příkazní smlouva z roku 2022 na dobu neurčitou, tedy
je možná změna formou Dodatku ke smlouvě. Toto navýšení na 50 tis. Kč mě-
síčně bylo projednáno a schváleno.

Valná hromada projednala a schvaluje Dodatek k Příkazní smlouvě s 
manažerkou svazku.

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 59/2024
Usnesení bylo přijato

žádost u nadace ČEZ – dne 30.9.2024 byla podána žádost o dotaci na pořízení 
mobiliáře pro Kladskou stezku. Valnou hromadou bylo projednáno, že v případě, 
že bude žádosti vyhověno v rozsahu, v jakém byla podána žádost, paní předsed-
kyně smlouvu o dotaci podepíše.

Valná hromada projednala a schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadační-
ho příspěvku. 

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 60/2024
Usnesení bylo přijato

 Výpis usnesení ze zasedání   X  . Valné hromady DSO Kladská stezka  

Usnesení č. 4  8  /2024  
schválení Rozpočtového opatření č. 7
Usnesení č. 4  9  /2024  
schválení výsledku VŘ na PD Rozkoš Náchod a související Smlouvu o dílo
Usnesení č.   50  /2024  
schválení Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo: Stezka okolo v. n. Rozkoš–Cyklookruh 
Rozkoš–úsek 2
Usnesení č.   51  /2024  
schválení Dodatku č. 3 Stavba: Kladská stezka, úsek Jaroměř - Rychnovek 
Usnesení č. 52/2024
schválení Dodatku č. 1 Příkazní smlouvy činnosti koordinátora BOZP pro akci   
Stezka okolo v.n. Rozkoš - cyklookruh Rozkoš - úsek 2 - 1. část,  Stezka okolo 
v.n. Rozkoš - cyklookruh Rozkoš - úsek 2 - 2. část
Usnesení č. 53/2024
schválení Dodatku č. 1 Příkazní smlouvy činnosti koordinátora BOZP pro akci 
Kladská stezka, úsek Jaroměř – Rychnovek
Usnesení č. 54/2024
schválení Smlouvy o mimořádném investičním příspěvku obce Nahořany ve výši 
400 tis. Kč.
Usnesení č. 55/2024

7 z 8



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

schválení Smlouvy o mimořádném investičním příspěvku Města Náchoda ve výši 
87 046 Kč
Usnesení č. 56/2024
schválení Smlouvy o mimořádném investičním příspěvku obce Provodov Šonov 
ve výši 24.321 Kč
Usnesení č. 57/2024
schválení podání žádostí na KÚ KHK
Usnesení č. 58/2024
schválení výše členských příspěvků na rok 2025.
Usnesení č. 59/2024
schválení Dodatku k Příkazní smlouvě s manažerkou svazku.
Usnesení č. 60/2024
schválení Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku.

zapsala Šmotková              Zuzana Jungwirthová    ověřovatel Josef Kulek

……………………………………      ……………………………………….            ..……………………..

8 z 8


